
 
НОВОАРХАНГЕЛЬСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДЕВ’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

від   22 грудня  2017 року                                                                                       № 1056 

 

 смт Новоархангельськ 

 

Про затвердження Програми  соціальної  

підтримки учасників антитерористичної  

операції  на 2018 рік 

 

     Заслухавши інформацію селищного голови  Шамановського Ю.П. та розглянувши 

проект Програми  соціальної підтримки учасників антитерористичної операції  на 2018 

рік, на підставі ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», та з метою 

забезпечення належної соціальної підтримки сімей загиблих учасників антитерористичної 

операції, військовослужбовців і поранених учасників АТО та вшанування пам’яті 

загиблих, 

  

 

селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1. Затвердити Програму  соціальної  підтримки учасників антитерористичної операції  на 

2018 рік (далі Програма) (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну планово – бюджетну 

комісію селищної ради. 

 

 

 

 

    

 Селищний голова                                                                    Шамановський Ю.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Затверджено рішенням   сесії 

сьомого скликання селищної ради 

від 22.12.2017  року № 1056 

  

 

 ПРОГРАМА 

 соціальної підтримки учасників антитерористичної операції,  

 на 2018 рік 

 

 

 

1. Програма затверджена:  рішенням сесії селищної ради від 2017 року №  

2. Ініціатор розроблення програми Новоархангельська селищна  рада  

3. Розробник  програми Планово – бюджетна комісія 

Новоархангельської селищної ради  

4. Співрозробники програми Не має 

5. Відповідальний виконавець програми Виконком селищної ради 

6. Учасник програми Селищна рада 

7.  Терміни реалізації програми До 31 грудня 2018 року 

7.1 Етапи виконання програми {для довгострокових 

програм) 

2018 рік. (в один етап)  

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми {для комплексних програм) 

 

 

Бюджет селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації програми усього : 

Всього – 200000.0 тис. грн 

2018 рік – 200000.0 тис. грн. 

 

10. Основи і джерела фінансування програми Реалізація програми здійснюватиметься за 

рахунок бюджету селищної ради. 

 

 

ІI. Загальні положення 

  Програма соціальної підтримки учасників антитерористичної операції на 2018 рік (далі - Програма) 

покликана сприяти реалізації Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», постанов і 

розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо соціального захисту учасників антитерористичної 

операції. 

          

 

III. Проблема, на розв'язання якої спрямована Програма 

 



    Програма розроблена в умовах проведення в Україні антитерористичної операції (далі - АТО). Тому 

виникає необхідність надання додаткових соціальних гарантій учасникам АТО, зокрема, у частині 

поліпшення фінансово-матеріального стану зазначеної категорії осіб. 

Надання допомог  учасникам АТО  здійснюється на підставі посвідчень, наданих структурними 

підрозділами Міністерства оборони України (військовими комісаріатами), Міністерства внутрішніх справ 

України, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби України, Національної гвардії 

України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області. 

Дана Програма - це заходи, що здійснюються на місцевому рівні з метою фінансової, соціальної, 

психологічної підтримки учасників АТО, сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем. 

Програма на даний час має найважливіше значення та потребує залучення фінансових ресурсів 

бюджету селищної ради. 

 

      VI.Мета Програми 

 

Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту учасників АТО, підтримання їх 

належного морально-психологічного стану, поліпшення ефективності взаємодії місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування з учасниками АТО у сфері підтримки учасників АТО. 

Також створення у суспільстві атмосфери співчуття, підтримки та поважного ставлення до 

учасників АТО. 

 

V. Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети Програми, 

              обсяги та джерела фінансування, строки виконання Програми 

 

Мету даної Програми передбачається досягнути шляхом: 

 

надання одноразової грошової допомоги кожному учасникому АТО  в розмірі 3  тис. грн.; 

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів  місцевого селищного бюджету. 

Термін виконання Програми 2018 рік, виконується в один етап. 

 

VI.Завдання і заходи Програми та результативні показники 

Реалізація завдань Програми здійснюється шляхом фінансування відповідно до чинного 

законодавства за рахунок місцевих бюджетів . 

Виконання визначеного даною Програмою заходу підвищить рівень соціального захисту, 

поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в родинах сімей учасників АТО, сприятиме вирішенню  

соціально-побутових питань. 

Також виконання заходу Програми сприятиме підвищенню рівня довіри до владних інститутів у 

суспільстві, позитивного ставлення до військовослужбовців, патріотичного виховання молодого покоління. 

 

VII. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

   Організаційне супроводження виконання Програми у 2018 році здійснюватиме планово - бюджетна 

комісія. 

   Контроль за реалізацією заходу здійснюватиме планово – бюджетна комісія селищної ради. 

 

VIII. Напрями реалізації та заходи Програми 

 

№ 

з/п 

 

Перелік 

заходів 

Програми 

Термін 

виконання 

заходу 

 

Виконавці 

 

Джерела 

фінансування 

Орієгтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість), 

тис.грн. 

 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Розділ I Соціальна підтримка учасників антитерористичної операції. 

 

1. Надання 

одноразової 

матеріальної 

допомоги 

кожному  

учасникові 

АТО в 

розмірі 3 

тис. грн. 

2018 Планово – 

бюджетна 

комісія 

селищної 

ради 

 селищний 

бюджет. 

 

2018 рік – 

200000.0 тис. 

грн.  

 

Матеріальна 

підтримка 

учасників 

АТО 



 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 
 


